



۲۲ فبروری، ۲۰۲۵

منبع: تاند- رادیوی آزادی
تبصره: از استقلال خیلواکی

میرویس عزیز یی یک شهرک طبی را به نام دخترش در کابل می سازد



میرویس عزیز یی، رئیس عزیز یی گروپ اعلام کرده که در کابل به نام "فرشته عزیز یی" شهرک طبی می سازد.

عزیز یی روز پنج شنبه ۲ حوت در صفحه ی ایکس توئیتر سابق خود نوشته است: "در ناحیه ی هشتم شهر کابل، یک شهرک طبی به ارزش ۵۰۰ میلیون دالر امریکایی می سازد که شامل درمان سرطان، ولادت خانه، یتیم خانه، پوهنتون طبی، انستیتوت قابله گی، لیلیه برای دانشجویان و کمپلکس مسکونی برای داکتران و استادان خواهد بود".

به گفته ی عزیز یی، تمام خدمات این مرکز به طور رایگان ارائه خواهد شد. فرشته عزیز یی، دختر میرویس عزیز یی بود که سال گذشته به دلیل بیماری سرطان درگذشت. آقای عزیز یی پیش از این، پروژه ی پنج ساله ی خود را در زمینه ی تولید برق به ارزش ۱۰ میلیارد دالر امریکایی در افغانستان نیز اعلام کرده بود. به گفته ی عزیز یی، کار های این پروژه امروز آغاز می شود و

نخستین اقدامات آن شامل برنامه‌ی تولید ۲۰۰ مگاوات برق خورشیدی برای شهر کابل است که در مدت هشت ماه تکمیل خواهد شد.

عزیزی پیش از این گفته بود: "قول ما این است که ده ها مرکز تولید برق در سراسر افغانستان بسازیم که ظرفیت کل آن ها به ۱۰ هزار میگاوات برق خواهد رسید." عزیزی در سفری به کابل این دو پروژه‌ی بزرگ را اعلام کرده و از میزبانی مقامات طالبان نیز تشکر کرده است.

۲۲ فبروری، ۲۰۲۰

منبع: رادیوی آزادی

میرویس عزیزې په کابل کې د ۵۰۰ میلیون ډالرو په ارزښت طبي

بڼارگوټی جوړوی



دافغانستان لوی پانگوال او د عزیزې بانک مالک میرویس عزیزې اعلان وکړ چې د کابل په اتمه ناحیه کې به د ۵۰۰ میلیون ډالرو په ارزښت یو طبي بڼارگوټی جوړ کړي. هغه وویل، چې په دې بڼارگوټی کې به روغتون، پوهنتون او نور شیان شامل وي: دسرطان ددرملنې عصري روغتون - دطبي علومو پوهنتون - دمیرمنو او ولادي ناروغیو روغتون - دارالایتم، لیلیه او دداکټرانو لپاره استوگنې بڼارگوټی - د"فرشته طبي بڼارگوټی" جوړېدا.

میرویس عزیزې، دپنجشنبې په ورځ (۲ حوت) د عزیزې فاؤنډېشن او عزیزې گروپ دپانگوالو غونډې ته وویل چې "فرشته طبي بڼارگوټی" د عزیزې غیرانتفاعي فاؤنډېشن له خوا پر ۳۵۰ جریبه مځکه جوړېږي. نوموړي وویل چې په دې طبي کمپلیکس به دا شیان شامل وي:

۴۰۰ بستریز دسرطان ددرملنې روغتون - بستریز دمیرمنو او ولادې ناروغیو روغتون - ۲۰۵ زره یتیمانو لپاره ځانگړی روزنتون - طبی پوهنتون او دمحصلانو لپاره لیلیه - دداکترانو او استادانو لپاره داستوگنې ځانگړی بناړگوتی.

عزیزې زیاته کړه چې دا طبی بناړگوتی دپلې لور په یاد جوړوي، چې سبرکال وفات شوه. نوموړې ټینگار وکړ چې دا روغتیايي، تعلیمي، او طبی خدمات به په بشپړ ډول وریا وي او ټول افغانان به ورڅخه گټه اخیستلی شي.

دانرژۍ په سکتور کې پانگونه

میرویس عزیزې وړاندې اعلان کړی و چې په ټوله کې به ۱۰ میلیارده ډالره په افغانستان کې پانگونه وکړي. هغه وویل چې عزیزې گروپ ددې ژمنې په دوام نوي پروژې پیل کړې دي. نوموړې زیاته کړه چې د عزیزې گروپ لومړنۍ مهمه پروژه دکابل بناړ لپاره د ۲۰۰ میگاواټه لمړیزې برېښنا تولید دی، چې کار یې پیل شوی او په راتلونکو ۸ میاشتو کې به فعال شي. هغه همداراز وویل، چې په راتلونکو ۵ کلونو کې به په ټول افغانستان کې د ۱۰ زره میگاواټه برېښنا تولید لپاره لسگونه پروژې پلي کړي. عزیزې دمتحده عربي اماراتو په دوبي کې هم ډېره پانگونه کړې. هلته گڼ شمېر جايدادونه لري او غواړي چې د نړۍ دوهم لور اسمانڅوکي ودانی جوړه کړي.

تبصره استقلال - خپلواکی: چندی قبل خبری منتشر گردید که گویا ملیاردر افغان، میرویس عزیزې که در دوبي بسر میبرد، برجی بلند تر از «برج خلیفه» در دوبي اعمار مینماید که باعث عکس العمل منفی ای در جامعه مهاجرین افغان گردید، چونکه شرایط اقتصادی نا هنجار وطن کمک های خیریه زیادی را ایجاب مینماید. اینکه خبر مذکور تا چه حد عملی گردید، اطلاعی نداریم، ولی ایجاد چنین یک مرکز صحی مخصوصاً برای طبقه محروم و محتاج افغانستان که انات کشور باشد، دقیقاً یک گام مثبت درخشانیست که در چنین راه خیر و صلاح برداشته میشود. امیدواریم این پروژه مفید و نهایت بشری عاقبت بخیر و موفق باشد.

در طول دهه های متمادی که با انواع دسایس گروه های جهادی و منسوبین آنان با چور و چپاول، دارایی های عامه مردم افغانستان را به تاراج بردند و مانع انکشاف و باز سازی گردیدند، هیچ نوع انکشاف و تحرک اقتصادی در راستای آبادی و اعمار مجدد صورت نگرفت. حال این از زیر دار گریخته گان و دشمنان قدیم با نقاب دوستی «!؟»، بدون شرم و خجالت، و با وقاحت تام جلسات و میتینگ های چهارم و پنجم «!؟» تشکیل میدهند، غافل از آنکه ملت پوست همه را در چرمگری میشناسد و کار روایی های خاینانه هر یک چون اظهر من الشمس در حافظه تاریخ کشور برای ابد ثبت گردیده است که نفرت و بیزاری همه گان را سبب میگردد!